MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos Orgãos Colegiados

til

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.650

Indica nomes para serem agraciados
com a "Medalha Universidade Federal
de Ouro Preto".

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto,
em sua 272a  reunião ordinária, realizada em 31 de julho de 2014, no uso de
suas atribuições legais, considerando -

o disposto na Resolução CUNI n° 226;

a proposta apresentada pelo Conselho da "Medalha Universidade
Federal de Ouro Preto";

os inestimáveis serviços prestados, pelos homenageados, à
Educação, em geral, ou a esta Instituição,

RESOLVE:

Indicar o nome do ex-Reitor desta Instituição Prof. João Luiz
Martins e o do Prof. José Arnaldo Coêlho de Aguiar Lima (post-mortem),
do Departamento de Museologia, para serem agraciados com a "Medalha
Universidade Federal de Ouro Preto", quando da comemoração do 450

aniversário de fundação desta Instituição de Ensino Superior.

Ouro Preto, em 31 de julho de 2014.

Célia Maria Fernandes Nunes
PUBLICADO W ADiiNlsWAT1residente em exercício

D8AGO 2014021
Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400000- Ouro Preto - MG